dalam Tarikh Ibnu Khaldun (3تاريخ ابن خلدون 3-7 المسمى كتاب العبر وديوان المبتدأ والخبر ج), juz kedua, bahasan keislaman ‘Umar ibnil Khaththab,

halaman 368, Darul Kutubil ‘Ilmiyyah, Beirut-Lebanon. buku ini karya karya Abu Zayd 'Abd al-Rahman ibn Muhammad ibn Khaldun al-

Hadrami (عبد الرحمن بن محمد الحضرمي/ابن خلدون) terkenal dengan nama Ibnu Khaldun (732-808 H/1332-1406 M). Buku Tarikh Ibnu Khaldun

nama lengkapnya Kitab al 'Ibar wa Diwan al Mubtada wa al Khabar fi ayyam al 'Arab wa al 'Ajam wa al Barbar waman 'Asarahum min

dhawi al Sultan al Akbar (كتاب العبر وديوان المبتدأ والخبر في أيام العرب والعجم والبربر ومن عاصرهم من ذوي السلطان الاكبر) atau Kitab Pelajaran, Catatan

“Ya Allah, muliakanlah Islam dengan salah satu dari dua ‘Umar berikut ini, ‘Umar ibnil Khaththab dan ‘Amru bin Hisyam.” Tercantum juga

dalam Kitab Kasyful khafa (كشف الخفاء ومزيل الإلباس عما اشتهر من الأحاديث على ألسنة الناس) karya al-‘Ajluli (إسماعیل بن محمد بن عبد الهادي/العجلوني)

hidup pada 1676-1749 Masehi atau 1087-1162 Hijriyyah. Tercantum juga dalam Kitab Hasyiyah al-Khudhori ‘ala Syarh Ibni ‘Aqil ‘ala

Alfiyah ibni Malik (3حاشیة الخضري على شرح ابن عقیل على ألفیة ابن مالك 3-3 ج) karya Mushthofa bin Hasan al-Khudhori asy-Syafi’i ( محمد بن مصطفى